АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

307750, Курская область, г.Льгов

О внесении изменений
в муниципальную программу
«Развитие культуры
в Льговском районе Курской
области на 2021 - 2023 годы»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного Кодекса РФ, Федеральным
законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением
Администрации Льговского района от 28.10.2020г. № 599-р «Об
утверждении перечня муниципальных программ Льговского района
Курской области на 2021-2023 годы», Администрация Льговского района
Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу
Льговского района Курской области «Развитие культуры в Льговском
районе Курской области на 2021-2023 годы » (далее Программа),
утвержденную постановлением Администрации Льговского района
Курской области №595 от 25.12.2020г.

2. Начальнику отдела культуры, молодежной политики, физической
культуры и спорта Администрации Льговского района Курской области
Шамину К. А.:

2.1. Обеспечить реализацию программы.
2.2. Своевременно информировать Управление финансов

Администрации Льговского района Курской области об изменениях,
вносимых в Программу.

3. Начальнику управления финансов Администрации Льговского
района Курской области Алферовой Т.В,:

3.1. Производить финансирование Программы в пределах бюджетных
ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального района
«Льговский район» Курской области на соответствующий финансовый
год, и лимитов бюджетных обязательств.

4. Начальнику отдела ИКТ Администрации Льговского района
Курской области Меркулову Ю.В. обеспечить размещение настоящего
постановления на официальном сайте муниципального образования
«Льговский район» Курской области.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021г.

Утверждена
постановлением Администрации

Льговского района т/" 1 области
от.

Изменения и дополнения, которые вносятся в муниципальную программу
«Развитие культуры в Льговском районе Курской области на 2021-2023 годы»

1. Внести изменения в Паспорт муниципальной программы «Развитие культуры в
Льговском районе Курской области на 2021-2023 годы», добавив цель программы
«создание условий для повышения эффективности деятельности социально
ориентированных некоммерческих организаций в сфере оказания социальных услуг
населению (помощь ветеранам и пожилым людям, социальная адаптация инвалидов,
оказание бесплатной юридической помощи гражданам, охрана исторических и
культурных объектов), развития добровольчества (волонтерства) и
благотворительности».

2. Абзац 1 п.2.2. «Цели, задачи и ожидаемые результаты» изложить в новой редакции:
Целью Программы являются:
- реализация стратегической роли культуры как духовно-нравственного основания
развития личности и государства;
- создание условий для повышения эффективности деятельности социально
ориентированных некоммерческих организаций в сфере оказания социальных услуг
населению (помощь ветеранам и пожилым людям, социальная адаптация инвалидов,
оказание бесплатной юридической помощи гражданам, охрана исторических и
культурных объектов), развития добровольчества (волонтерства) и благотворительности